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Äntligen måndag!
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Miljömärkt trycksak
3041 0129

Svenska kyrkan i Lilla Edet består av 
tre församlingar – Hjärtum, Västerlanda 
och Fuxerna-Åsbräcka – och är en del 
av den världsvida Kyrkan. Genom guds-
tjänst, diakoni, undervisning och mission 
vill vi tillsammans ta emot och förmedla 
Guds kärlek.

Svenska kyrkan i Lilla Edet
Fuxernavägen 8, 463 33 Lilla Edet
0520 - 49  47  00
svenskakyrkan.se/lillaedet 

Präster 
Marcus Stille, 0520 - 49 47 02 
Christian Fehn, 0520 - 49 47 05
Rolf Pettersson, 0520 - 49 47 06 
Johannes Kannas, 0520-49 47 08 
Diakoner
Merja Andersson, 0520-49 47 07 
Yvonne Kerygman, 0520-49 47 04

När sa du senast så? Ibland kan man längta till måndagar 
– när veckan börjar på nytt. När vardagen kommer och 
allt blir som vanligt. 
Måndagar med alla rutiner, när man vet precis hur dagen 
ska byggas för att gå ihop.  

Ibland tänker jag att också året har sina olika vecko­
dagsfaser. Och när du läser det här kan vi tänka att vi 
just nått årets måndag – tiden efter den där långa helgen, 
sommaren, när rutiner brutits. När väckarklockor inte 
ringt som vanligt och dagarna ser olika ut.  

Men när nu måndagen är här och rutinerna börjar på 
nytt, kan vi inte bara sakna helgen, sommaren, utan också 
finna vilan i den återvunna vardagen. När dagarna mer 
blir oss givna än låter oss forma dem själva på nytt och på 
nytt.  

Oavsett vardag eller helg behöver vi aldrig möta dagar­
na ensamma. Det finns en som alltid vill vara hos oss, som 
alltid vill vara med oss – vardag som helg, måndag som 
söndag. ”Hela vägen går han med mig”, står det i en av 
våra psalmer. Just så är det. Hur vår dag än ser ut vill han 
gå genom den med oss och när natten kommer vill han 
vaka över oss. Hela vägen, varje dag och in i evigheten. 
Och när vi säger till honom vårt ”ja, jag vill vara din vän, 
Jesus” – då kan vi vara vissa om att det gäller också oss. 
Dag som natt, vardag som helg, i medgång och motgång. 
Ständigt, alltid. 

Och i vår vardag likaväl som helg får vi fortsätta lära 
känna honom allt bättre. Flera av möjligheterna i våra 

församlingar finner du något 
om här i Maria. Där du och 
jag får möta och lära känna 
honom alltmer – men också 
varandra och andra. Vardag 
som helg.   

Jag hoppas vi ses. Och 
Gud välsigne dig! 

Marcus Stille
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Upptäck kristen tro!
Alpha är en mötesplats som främst 
riktar sig till den som inte har ett fast 
församlingsengagemang men som vill 
ta reda på vad kristen tro är.

Varje träff har detta upplägg:
- Varje träff har ett ämne.
- Vi startar med en gemensam måltid
- Vi tar del av ett kortföredrag som 
behandlar ämnet
- Vi samtalar om det vi hört.

Den första träffen är förlagd till Lilla 
Edets bryggeri, Edsgatan 7 i Lilla Edet, 
övriga Fuxerna församlingshem.
Träffarna börjar kl 18.30 och avslutas 
omkring 20.30.

Information lämnas av Rolf Pettersson 
0520-49 47 06;  
rolf.pettersson@svenskakyrkan.se
Anmälan till Rolf Pettersson  
senast 24/9.

Västerlandadag 
I och omkring kyrkan och försam­
lingshemmet söndagen 24 september. 
Aktiviteter för alla åldrar.

Höstlovspyssel – för 
hela familjen
Tis 31 okt kl 10-13, Fuxerna
Ons 1 nov kl 11-13, Västerlanda
Pyssel och lek, korv med bröd och fika.
Kontakt:  
Fuxerna: Anette, 072-218 46 88
Västerlanda: Antonie, 076-7926154
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Änglarna påminner 
om dopet

Det är väldigt glädjande med alla 
som uttrycker önskningar om 
att deras barn ska döpas – för 

många ett naturligt led från det att 
barnet föds och för andra ett steg som 
tas först när information om möjlig­
heten till dop nått ut. Glädjande för 
oss präster att vara med om att döpa. 
Och glädjande inte minst efter dopet, 
då det kristna livet ska upptäckas och 
levas i gemenskap med kyrkan.

I Västerlanda mynnade den gläd­
jen ut i att man för flera år sedan 
skapade ett dopträd, där en liten 
dopängel hängs upp när ett barn 
har döpts. Dopängeln får påminna 
om flera saker: dels om Jesu ord om 
dessa små att ”deras änglar i himlen 
alltid ser min himmelske Faders 
ansikte”, dels en påminnelse till 
församlingen om det barn som döps 
och att be för det barnet och för det 

tredje ett sätt att välkomna familjen 
till församlingens samlingar och 
gudstjänster. Inom ett år får hemmet 
en inbjudan att hämta dopängeln 
och dopet uppmärksammas.

Församlingsrådet i Hjärtum beslöt 
att ta fram ett liknande dopträd i 
Hjärtums kyrka och tanken gick då 
till Usha Deminger, hennes ullverks­
stad och butik. Ushas arbete, vars 
intäkter oavkortat går till Panzisjuk­
huset i Kongo, består i bl a tillverk­
ningen av änglar i ull från de får hon 
har på sin gård. 

Upprinnelsen till projektet 
Denis­änglar låg i då Usha såg en ar­
tikel i läkartidningen om Panzisjuk­

I Västerlanda kyrka och i Hjärtums kyrka finns två 
dopträd, med lokalt tillverkade änglar som upp-
märksammar varje barn som döpts det senaste 
året. Samtidigt bidrar änglarna i Hjärtum till stöd 
för utsatta kvinnor i Kongo. 

MARIA  REPORTAGET 
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huset i Kongo. Då föddes en längtan 
att göra något för människor långt 
borta som lever under andra för­
utsättningar. Tidigare hade Ushas 
pappa, Sigfrid, arbetat på SIDA med 
en stiftelse som var lämpad för att 
möte de behov som fanns. Tillsam­
mans med Marie, en medarbetare till 
Denis Mukwege som fanns på plats 
nere i Kongo, kunde medlen börja 
göra nytta.

Usha Deminger bor sedan ett antal 
år på Ström med Henrik. Hon kan nu­
mera konstatera att ”fem får är alldeles 
lagom medan tjugofyra är alldeles för 
mycket”. Arbetet med Denisänglar har 
utvecklats under flera år och i mars 
2021 flyttade Usha till lokalen som va­
rit mataffär under många år i Hjärtum. 
Där kan man komma och handla och 
fika när det är öppet. 

Efter 10­årsjubileum och två mil­
joner änglar tillverkade går projektet 
in i en ny fas och Usha är glad för 
allt stöd och alla böner. ”Arbete 
långt borta kan vara otillgängligt 
men det krävs inte alltid jätteinsatser 
för att göra gott – det räcker med 
omtänksamhet och närvaro”. 

När vi tog kontakt med Usha 
tog hon med sig ett par små änglar 
som församlingsrådet kunde se 
på, och när det blev beslutat att vi 
skulle använda änglarna åtog sig 
Usha även att ta fram en gren från 
en trollhassel som de kunde hänga 
i. Några månader senare stod dop­
trädet i fönstergaveln vid dopfunten 
i Hjärtums kyrka och togs i bruk 
1:a söndagen i advent förra året. I 
skrivande stund hänger där ett tiotal 
änglar, var och en med namn på. 

Text: Christian Fehn
Foto: Henrik Mossberg

Under hösten kommer ett dopträd att 
också placeras i Fuxerna kyrka.

Denis Mukwege fick 2018 ta emot 
Nobels Fredspris för sin kamp mot 
sexuellt våld i krig och väpnade 
konflikter. På hans sjukhus har mer än 
50 000 våldtagna kvinnor och barn 
fått hjälp genom åren, både med de 
fysiska såren och med att skapa en ny 
framtid för sig själva och sina barn.

DENIS MUKWEGE OCH  
PANZI HOSPITAL

Dr. Denis Mukwege är en världs-
känd gynekologisk kirurg som är 
grundare och medicinsk chef för 
Panzisjukhuset i Bukavu, Demo-
kratiska republiken Kongo.

”Det räcker med 
omtänksamhet 
och närvaro.”
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Kyrkogården  
- en mångfasetterad plats
I vårt land är kyrkogårdarna välskötta, de är inte sällan 
som välordnade parker, inbjudande och rofyllda. Man 
kan säga att kyrkogården är en plats som rymmer 
flera olika perspektiv.

MARIA  VAKTMÄSTERI 

DE DÖDAS VILORUM
Först och främst är kyrkogården 
de dödas vilorum och därmed en 
minnenas plats. På en del kyrkogår­
dar finns en skylt vid ingången som 
påminner om det. Kyrkogården är en 
plats där sorgen och saknaden blir 
påtaglig.

STILLHET OCH REFLEKTION
Även om sorgen och saknaden inte 
är akut, är kyrkogården en tillflykt 
för många för en stunds stillhet, 
reflektion och eftertanke. Att vandra 
på kyrkogårdens gångar, sitta ned på 
en bänk en stund kan vara en slags 
rekreation.

KULTURHISTORIA
När man vandrar på en kyrkogård 
får man del av den bygdens histo­
ria. På äldre gravstenar finns ofta 
angivet vilket yrke den gravsatte 
hade. Genom dessa titlar får man en 
känlsa för vad som präglat bygden. 
Det kan stå ”slussvaktaren”, ”lant­
brukaren” och så vidare, och det ger 
en fingervisning om vilken typ av 
bygd man är i.

HOPPETS PLATS
Kyrkogården är de dödas vilorum men 
inte en slutstation även om det många 
gånger kan kännas så. Hos profeten 
Hesekiel står det bland annat: 

Så säger Herren Gud: Jag skall öpp-
na era gravar och hämta upp er ur 
dem […] När jag öppnar era gravar 
och hämtar upp er ur dem, mitt folk, 
då skall ni inse att jag är Herren. Jag 
skall fylla er med min ande och ge 
er liv. 

Denna profetia fick sin uppfyllelse 
i Jesu uppståndelse från de döda 
på den tredje dagen och det kristna 
hoppet är hans löfte att också vi ska 
få erfara detta.
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KYRKOGÅRDEN  
– EN ARBETSPLATS
På kyrkogården möter vi kyrko-
gårdsarbetare. Om vi går några 
årtionden tillbaka var det ofta ett 
ensamarbete. Idag är det oftast en 
annan organisation för arbetet. 

I Lilla Edets pastorat är kyrko­
gårdsarbetarna organiserade i två ar­
betslag. Ett är stationerat i Hjärtum, 
eftersom det är många skötselgravar 
där. Det andra är ambulerande mel­
lan de övriga: Fuxerna, Högstorp, 
Åsbräcka och Västerlanda.

Hur är det att arbeta på kyrko­
gården? Jag ställer frågan till Malin 
Samuelsson och Ulrica Sjöberg.

Vad är mest stimulerande i  
arbetet?

 —Det är många olika arbets­
uppgifter. Det tycker jag är väldigt 
stimulerande. Arbetet blir aldrig 
långtråkigt, säger Malin. 

Ulrica håller med och tillägger 
att det är stimulerande att få göra 
det fint, så att de anhöriga ser att 
gravarna vårdas väl.

Vad är svårast i arbetet?
—Ibland får man vänta på att 

utföra sin arbetsuppgift, för att nå­
got annat måste göras först. Det är 
jobbigt, tycker jag, för jag vill alltid 
ha något att göra, säger Malin. 

I samband med begravningar 
möter vi människor som sörjer och 
är ledsna. Det är känsligt och svårt 
men också fint att få vara andra till 
hjälp, säger båda. 

Men jag tycker det är jobbigt att 
gräva för jordbegravning, tillägger 
Ulrica.

Text: Rolf Pettersson
Foto: Henrik Mossberg

”Arbetet blir aldrig 
långtråkigt.”

”Det är fint att 
få vara andra till 

hjälp.”
Ulrika Sjöberg

Malin Samuelsson



Måltid & Gemenskap

Här hittar du vad som händer i våra församlingar i höst
På hemsidan www.svenskakyrkan.se/lillaedet, facebook samt i 
församlingsbladet Lilla Maria, som finns att hämta i alla våra kyrkor 
och församlinghem, får du mer inform a tion. För prenumeration via 
e-post eller beställning av aktuellt nummer, ring 0520-49 47 00 
eller maila lillaedets.pastorat@svenskakyrkan.se  
Vi reserverar oss för eventuella justeringar. 

MARIA KALENDARIUM

Händer hos oss i 
höst! 

Tisdagscafé i Hjärtums  
församlingshem
Kl 11-12.30. Kaffe och smörgås ser-
veras. Dagens ord kl 12. Kostnad  
20 kr, start 29 aug.

Onsdagscafé i Västerlanda  
församlingshem
Kl 11-13. Kaffe, smörgås och kaka 
serveras. Dagens ord kl 12. Kostnad 
20 kr, start 6 sep.

Café Fuxerna i Fuxerna  
församlingshem
Tisdagar kl 9.30-11.  
Kaffe, Kaffe/te och saft med kaka och 
smörgås. Kostnad 20 kr.  
22 aug-19 dec.

Soppa i Fuxerna församlingshem
Torsdagar kl 12-13.30.
Vardagsord kl 12.30. Frivillig avgift 
som går oavkortat till Mathjälpen. 
5 okt-14dec

Kyrkans timme på Hägern
Käppslängaregatan  4A, Lilla Edet
Torsdag 7 sep, 5 okt, 2 nov och 30 
nov, kl 14-15.15.
Enkelt program, kaffe och gemenskap.
Kostnad 20 kr.

Västerlandadag
Söndag 24 september kl 12-17.  
Mer info kommer.

Hantverksdagar
I Hjärtums församlingshem, 7-8 okt.
Mer info kommer.

Kvinnofrukost - Ro i hamn
Lörd 14 okt kl 10-12 i Hjärtums  
församlingshem 
Maria Brandin, världsmästare i rodd 
berättar om sin väg från elitidrottare till 
kallelsen att bli diakon. Kostnad 40 kr. 
Anmälan till exp 0520-49 47 00, 
lillaedets.pastorat@svenskakyrkan.se 
senast 9 okt.

KALENDARIUM MARIA

Kom med och sjung!
Hjärtum, Västerlanda och Djurhults 
kyrkokör övar tisdagar kl 18.30-
20.30 i Hjärtums församlingshem.
start 12 sept. Körledare Birgitta 
Aurell-Keczán. birgitta.keczan@
svenskakyrkan.se
Lilla Edet Gospel  
övar onsdagar kl 19.15-21.15 i 
Fuxerna församlingshem. Start 30 
aug. Körledare Henrik Mossberg. 
henrik.mossberg@svenskakyrkan.se
Musikgudstjänst 30 sep kl 18
Åsbräcka kyrka i ord och toner
Maria Lagerqvist, konservator, berät-
tar om kyrkans inventarier.
Birgitta Aurell Keczán och Joel Jansson 
musicerar. Andakt Johannes Kannas.

Hela kyrkan sjunger
Equmeniakyrkan, Lilla Edet, lördag 28 
oktober kl. 18. Fri entré.
Kördag kl 12-19: Vi övar gemen-
samma sånger och avslutar med att 
framföra dem vid en konsert kl. 18 
Deltagaravgift 60 kr per sångare.
Mer information: se notis på s 11.

Sång & musik

After school, Fuxerna församlingshem 
För dig mellan 6 och 12 år. Vi träffas 
en gång i veckan i olika grupper.
Mån, ons, tors eller fre. Pyssel, bak-
ning, pingis mellanmål mm.
Info: svenskakyrkan.se/lillaedet/barn
anette.johansson@svenskakyrkan.se

Öppna förskolan 0-6 år
Tisdagar kl 10-12, i Fuxerna  
församlingshem.
Möt andra småbarnsföräldrar, ta en 
fika och samtala om föräldraskap.
Sång, lek och pyssel. Start 5 sep
Onsdagar kl 11-13, i Västerlanda 
församlingshem  
Öppet hus med lek och pyssel. 
Ansvarig: Antonie Hoffmann

Messy church – för hela familjen
Fika, sång, pyssel, gudstjänst och 
lagad mat. Ingen anmälan. Gratis.
Mån kl 17 i Hjärtums församlingshem 
25 sep, 23 okt, 20 nov och 11 dec.

Utflykt till Karlsrogården
Söndag 1 okt kl 10-17
Högmässa i Fuxerna kyrka med barn-
samling. Utflykt med buss, mat och 
gemenskap för alla.
Anmälan senast 26 sep till exp tel 
0520-49 47 00 eller 
lillaedets.pastorat@svenskakyrkan.se, 
meddela specialkost.
anette.johansson@svenskakyrkan.se

Höstlovspyssel – för hela familjen
Tis 31 okt kl 10-13, Fuxerna
Ons 1 nov kl 11-13, Västerlanda
Pyssel och lek, korv med bröd och fika.
Kontakt:  
Fuxerna: Anette, 072-218 46 88
Västerlanda: Antonie 076-7926154

Tac O Gud - för hela familjen
Fredag 3 nov kl 17-19, drop in från kl 
16.30 i Fuxerna församlingshem
Sång, pyssel, enkel gudstjänst och 
mat. Tema: Glad ljusfest.  
anette.johansson@svenskakyrkan.se

Barn & familj Allhelgonakaffe
Fredag 3 nov kl 14-17
Västerlanda kyrka, Fuxerna kyrka, 
Hjärtums och Högstorps kyrkogårdar
Lördag 4 nov kl 14-17
Högstorps kyrkogård
Välkommen på en kopp kaffe, värme 
och stillhet

Retreatdygn för män
13-14 oktober i Ånimskog.
Gemensam färd från Lilla Edet fredag 
eftermiddag, åter i Lilla Edet lördag 
kväll. Anmälan till Rolf Pettersson se-
nast tors 5 oktober. Kostnad: 400:-. 
Begränsat antal platser.
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Tro & fördjupning
Mässa med stillhet och lovsång
Enkel nattvardsgudstjänst med
lovsång, meditation och personlig 
förbön
Tisdag 12 sep, 10 okt  och 7 nov kl 
18 i Hjärtums kyrka

Ikonmålning
Nybörjar- och fortsättningskurs
Hjärtums församlingshem, start 15 
okt kl 11.30-18.00.
Kursavgift 500 kr, materialkostnad 
tillkommer.
Anmälan: Gudrun Nilsson 0703-
180518, gudde.nilsson@gmail.com

Finsk bibelstudiegrupp
Måndagar kl 13-14.30 i Fuxerna 
församlingshem, start 4 sep.
Suomenkielinen raamattupiiri 
maanantaisin klo 13-14.30 
Fuxernan seurakuntakodilla 
alkaen 4/9.

Bibelskola
Tisdagar kl 10.15 – 11.45 Fuxerna 
församlingshem
Ämne: Jesus och nattvardens judiska 
rötter. Kontakt: Rolf Pettersson

Ett språk utan ord – om Mässans 
symbolspråk
Torsdagar efter mässan (kl 18) i Väs-
terlanda kyrka. Start 31 aug
Kontakt: Rolf Pettersson
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Minnesgudtjänster

Åsbräcka kyrka
Lördag 4 nov kl 18, Johannes Kannas
Fuxerna kyrka
Söndag 5 nov kl 10, Johannes Kannas
Hjärtums kyrka
Söndag 5 nov kl 16 Christian Fehn
Västerlanda kyrka
Söndag 5 nov kl 18 Rolf Pettersson, 
kyrkokör

GUDSTJÄNSTER  
I VÅRA KYRKOR

HJÄRTUM 
Söndagar, högmässa kl 10

En tisdag i månaden, mässa kl 18
VÄSTERLANDA

Söndagar, högmässa kl 12
Torsdagar, mässa kl 18

FUXERNA
Söndagar, högmässa kl 10

Måndagar, mässa kl 12 
Tisdagar, mässa kl 9,  
i församlingshemmet 

Onsdagar, mässa kl 18 
En söndag i månaden,  
finsk gudstjänst kl 12

DJURHULT
En söndag i månaden

Gudstjänst/högmässa kl 16
ÅSBRÄCKA
Vissa helger 

Varje 
vecka

Kyrkstämma
Söndag 8 okt efter guds-
tjänsterna, kl 10 i Fuxerna och Hjärtums kyrka och kl 12 i Västerlanda kyrka.
Nominering till församlings-råden i församlingarna.

RETREATDAG 

25 nov

Västerlanda kyrka

TAC O GUD3 nov Fuxerna församlingshem

KVINNOFRUKOST 

14 okt 

Hjärtums församlingshem

UTFLYKT
1 okt

Karlsrogården

Lördag 30 sep kl 12 Lilla Edet runt 
Samling vid Fuxerna församlingshem 
för vandring runt Lilla Edet. 
Vi vandrar utmed älven norrut, går 
över gamla bron och slussen upp till 
Strömsskolan, genom slottsparken, 
över nya bron, utmed älven söderut 
till Fuxerna kyrka där vi avslutar med 
andakt. Vandringen är cirka 6 km.

Pilgrimsvandring

Retreatdag i Västerlanda kyrka och 
församlingshem
Lördag 25 nov kl 10-16
Kontakt: Rolf Pettersson

Alpha – introduktionskurs i kristen tro
Denna kurs vänder sig till dig som är 
intresserad av vad kristen tro gå ut 
på. Kursen omfattar 10 träffar.
Tisdagar kl 18.30 – 20.30 i Fuxerna 
församlingshem. Första träffen, 26 
september, är i Lilla Edets bryggeri, 
Edsgatan 7, Lilla Edet. Anmälan senast 
söndag 24 sept.  
Kontakt: Rolf Pettersson
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Sommarkyrka 
och sommarcafé
Under sommaren har det liksom 
tidigare år varit Sommarkyrka 
i Västerlanda och Hjärtum, 
Sommarcafé i Fuxerna. Vid Som­
marcaféet i midsommartid hade 
Ingmarie Romell och Ann­Catrin 
Persson ett uppskattat musika­
liskt program.

MARIA  TILLBAKABLICK
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Kurs i ikonmålning
Gudrun Nilsson har under flera 
år målat ikoner som hon har visat 
vid Sommarkyrkan i Hjärtum och 
berättat om vid Söndag+ i Väster­
landa. Därutöver har hon vid ett 
flertal tillfällen lett ikonmålarkurser 
för intresserade församlingsbor. 
I midsommartid gjorde en del av 
deltagarna en utflykt till Klaradals 
kloster, Sjövik. På klostret bor Mona 
Jaburek som är ikonmålare. Mona 
har fått sin utbildning vid Valamo 
kloster i Finland.
Till hösten planeras en ny kurs. Här 
är några bilder från de genomförda 
kurserna.

En ny kurs i ikonmålning börjar 
söndagen den 15 oktober i 
Hjärtums församlingshem efter 
högmässan i Hjärtums kyrka. 
Anmälan till Gudrun Nilsson, 
tel 070 – 318 05 18; e-post 
gudde.nilsson@gmail.com.

Kvinnofrukost  
- Ro i hamn
14 okt kl 10-12 i Hjärtums församlingshem 

Vi gästas av Maria Brandin, världsmästare i 
rodd som berättar om sin väg från elitidrotta­
re till kallelsen att bli diakon. Maria Brandin 
arbetar idag i Bergsjöns församling mitt i en 
mångkulturell kontext och hon ger oss glimtar 
från sitt spännande liv.  Kostnad 40 kr.  
Anmälan till exp 0520­49 47 00,  
lillaedets.pastorat@svenskakyrkan.se senast 9 okt. 

Hela kyrkan sjunger
Equmeniakyrkan, Lilla Edet, lördag 28 oktober kl. 18. Fri entré.
Välkommen till en heldag med sång i Equmeniakyrkan. Vi övar 
gemensamma sånger kl 12­18 och avslutar med att framföra 
dem vid en konsert kl. 18 tillsammans med kompmusiker.  
Körledare: Birgitta Aurell­Keczan och Henrik Mossberg. Delta­
garavgift 60 kr per sångare, som är ett självkostnadspris för mat 
och fika under dagen. Mer info: equmeniakyrkan.se/lillaedet, 
Gunilla Olofsson, gunilla.solofsson@equmeniakyrkan.nu,  
0760­59 55 20 eller Henrik Mossberg, henrik.mossberg@
svenskakyrkan.se, 0520­49 47 13.
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”Kyrkorummet är en oas”
Lennart Boström är ett välkänt 
ansikte i Lilla Edet efter många 
år i familjeföretaget Boström. 
Nu flyttar han och hustrun till en 
gård i Norra Björke, Trollhättan. 
- Vi kommer att bo i ett riktigt 
kulturlandskap, berättar Lennart.



Vi möter

MÖTET MARIA
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NAMN: Lennart Boström
BOR: Norra Björke
FAMILJ: Kristina, barn och 
barnbarn
INTRESSEN: Jakt, fiske och 
båtliv

För många Lilla Edet­bor är 
Lennart Boström ett välkänt 
namn och ansikte. I över 30 år 

var han knuten till familjeföretaget 
Boström men det är nu 16 år sedan 
han lämnade över ledningen av Ica­
butiken i Lilla Edet.

Efter att ha haft en gård i Dals­
land har han och hustrun Kristina 
bott några år i Trollhättan men nu 
bär det av till en mindre gård i Nor­
ra Björke, Trollhättan.

—Jag är ingen stadsbo, så det ska 
bli jätteskönt att åter få komma ut 
till en lantlig idyll. Vi kommer att bo 
i ett riktigt kulturlandskap, berättar 
Lennart. 

Under en större del av yrkeslivet 
har Lennart varit verksam i Lilla 
Edets kommun och hans livsre­
sa började i Göta, på gränsen till 
Tunge.

—I passet står det Fuxerna som 
födelseort, säger Lennart med ett 
leende.

I Göta hade farföräldrarna Pontus 
Albin och Anna sin rörelse: slakteri, 
charkuteri och butik. Ett år innan 
Lennart föddes avled farfar. Verk­
samheten drevs vidare av farmor och 
hennes söner Harry, Erik, Bertil och 
Per som var Lennarts far. Bröderna 
var sugna på att få ännu mer att 
göra, så 1954 köpte de en liten butik 
i Lilla Edets centrum. Lokalen som 
fortfarande finns kvar ligger på Gö­
teborgsvägen 36. 

Några år senare löste Vägverket 
in marken i Göta så att det inte 
fanns någon plats att driva verk­
samheten vidare på. Charktillverk­
ningen flyttades till Trollhättan där 
de tog över en befintlig charkfabrik. 
Butiken på Göta ersattes med att de 
köpte en butik på Ström.  Året var 
1961. 

Var det självklart för dig att gå in i 
familjeföretaget?

—Inte alls, svarar Lennart. Efter 
gymnasiet och militärtjänst började 
jag läsa ekonomi i Göteborg. 

Under sin studietid i Göteborg 
var Lennart engagerad i studentkårs­
verksamheten. Han var kassör och 
det var många olika aktiviteter och 
evenemang.

 —Det drevs som ett företag och 
jag lärde mig mycket som jag sedan 
hade nytta av som företagare, kon­
staterar han.

Vid denna tid var arbetsmarknaden 
dyster för akademiker, så Lennarts 
akademiska bana blev kort. Han bör­
jade arbeta på en rörfirma i Göteborg 
som sålde rör till oljetankers.

En kväll 1972 ringde pappa Per 
och undrade ”måste du jobba där 
nere?” Familjeföretaget behövde 
Lennarts arbetsinsatser.

—Jag hade redan träffat Caisa, så 
den kvällen blev det ett långt telefon­
samtal till henne i Västra Tunhem. 
Vi bestämde oss att ge det 5 år. Det 
var ett gemensamt projekt, vi gjorde 
det tillsammans.

Dagen efter pappa Pers telefon­
samtal sade Lennart upp sig från 
rörfirman och 1978 tog han över 
ledningen för familjeföretaget som 
då hade 26 anställda.

Jag erinrar Lennart om en intervju 
jag gjorde med honom under senare 
delen av 1990­talet. Det var en 
intervju inom ramen för en kurs och 
det handlade om ledarskap. Lennart 
berättade då att det var viktigt för 
honom att vara ute bland butiks­
hyllorna. Där hade han kontakt 
med personalen och där mötte han 
kunderna. Han kallade det för ”ett 

ledarskap under vandring” (manage­
ment by walking).

—Oavsett vad det är för verk­
samhet är personalen och kunderna 
viktiga för en företagsledare. Båda 
dessa relationer måste vårdas för att 
resultatet ska bli bra, säger Lennart. 

Under vårt samtal berättar Len­
nart att kyrkorummet är viktigt för 
honom. Det är en plats för reflektion 
och frid. 

—Oavsett om det är utomlands 
eller här hemma är kyrkorummet en 
oas.

Hustrun Caisa var engagerad 
i församlingslivet i Åsbräcka och 
ledamot i kyrkorådet. När hon avled 
1997 var det naturligt för familjen 
att låta minnesgåvorna i samband 
med begravningen gå till renove­
ringen av altaruppsatsen i Åsbräcka 
kyrka. Den renoveringen kunde 
genomföras för ett par år sedan.

—Åsbräcka kyrka är en pärla och 
renoveringen av altaruppsatsen blev 
verkligen lyckad! Den är mycket väl 
värd ett besök, avslutar Lennart.

Text: Rolf Pettersson
Foto: Henrik Mossberg
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MARIA KORSORD

VINNARE KORSORD
Av de inskickade svaren har vi dragit följande vinnare:  
Eric Larsson
Grattis och tack till alla som skickat in!

Skicka in din lösning senast 13 november till:  
Församlingsbladet Maria, Fuxernavägen 8,  
463 33 Lilla Edet
Vi drar en vinnare som får ett pris hemskickat.

Namn:      
Adress:

Över 100 miljoner människor är på fl ykt och 300 miljoner människor 
är i behov av humanitärt bistånd. Din gåva gör skillnad! 

SWISHA DIN
GÅVA TILL

900 1223

Betala med Swish

900-122 3

Sommarkampanj 2023

BAKOM VARJE SIFFRA 
FINNS EN MÄNNISKA 

svenskakyrkan.se/act
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FRÅGELÅDAN MARIA

Ingmarie Romell, Hjärtum:
- Mycket av det jag ser fram emot i 
höst handlar om musik. Kanske inte 
helt otippat, eftersom det både är mitt 
jobb och mitt nöje. Det blir bland annat 
nordisk visträff på Bragdöya i Norge, 
vishelg med vänner på Käringön och 
Kräftskiva i Grundsund med Visans 
vänner. Ser också fram mot många bra 
konserter som kommer att vara i Kul-
turhuset Eden i höst.

Vad ser du fram 
emot i höst?

I varje nummer av Maria svarar någon av kyrkans engagerade
medarbetare på en fråga kopplad till aktuellt tema. Kanske 
har du en fråga du funderar på? Ställ den gärna till oss via 
mail till rolf.pettersson@svenskakyrkan.se. Kanske just din 
fråga passar in i kommande tema och du får svar i tidningen.

Fråge- 
lådan

Kyrkoårets skiftningar

Ronny Nilsson, Fuxerna:
-Alla vackra färger, hög och klar luft. 
Mindre allergibesvär.

Kyrkoåret som börjar 1:a söndagen 
i advent och avslutas med doms-
söndagen, har som kalenderåret sina 
skiftningar och högtider. Den första 
halvan, som avrundas med pingst, 
kallas den ”festrika” delen. Under 
denna tid är vi med om årets stora 
högtider: jul och trettonde, påsk, Kristi 
himmelsfärd och pingst. Under den 
andra halvan av kyrkoåret, som om-
fattar sommaren och hösten finns inga 
längre högtider, bara några enskilda 
festdagar, som t ex Mikaelidagen. Den 
”festlösa” kallas därför den senare 
delen av kyrkoåret.
Detta betyder inte att sön- och helg-
dagarna under kyrkoårets senare del 
är oviktiga. De låter budskapet från de 
stora högtiderna fördjupas och prägla 
det kristna livet. En sådan söndag är 
den 16.e efter trefaldighet, som i år 
firas den 24 september. Den kallas 

”höstens påskdag”, eftersom samt-
liga evangelietexter denna söndag 
berättar om när Jesus uppväcker en 
människa som var död.
Vid påsk firar vi Kristi uppståndelse 
och då är det vår. Vi ser då att livet 
spirar i naturen och vi anar somma-
rens grönska och liv. Då kan det vara 
lätt att ta till sig påskens budskap om 
uppståndelse och liv.
I höstens tid, när löven faller och allt 
vissnar, firar vi höstens påskdag, som 
en påminnelse om att det finns ett liv 
som aldrig vissnar och dör. Det är Jesu 
liv, som han vann i sin uppståndelse 
från de döda och som vi föddes till i 
dopet.
Detta är ett exempel på hur kyrko-
årets skiftningar fördjupar den kristna 
tron.

Text: Rolf Pettersson

Julia Färjhage, Torskog:
- Jag ser fram emot att, utvilad efter 
en skön sommar, starta upp arbetet 
igen. Och när det blir lite tid över är 
en höstpromenad med svampplock-
ning bästa energipåfyllnaden. Det ska 
även bli roligt att följa yngsta dot-
tern som tar steget från förskola till 
förskoleklass och börjar ny skola. Ett 
stort steg i livet!

Då må förblekna sommarns glans 
och vissna allt fåfängligt;
min vän är min och jag är hans,  
vårt band är oförgängligt.
I paradis han, huld och vis,  
mig sist skall omplantera
där intet vissnar mera. Sv ps 201:5



LILLA EDET 

Dopängeln får påminna om flera 
saker: dels om Jesu ord om dessa 
små att ”deras änglar i himlen alltid 
ser min himmelske Faders ansikte”, 
dels till församlingen om det barn 
som döps och att be för det barnet. 
Dessutom är de ett sätt att välkom-
na familjen till församlingens sam-
lingar och gudstjänster”. Läs mer om 
dopänglarna i Hjärtums kyrka, sid. 4.

Kyrkogården – en mångfasetterad plats.
I vårt land är kyrkogårdarna välskötta, 
de är inte sällan som välordnade parker, 
inbjudande och rofyllda. Man kan säga att 
kyrkogården är en plats som rymmer flera 
olika perspektiv. Läs mer om detta på sid. 6.

”Åsbräcka kyrka är en pärla och 
renoveringen av altaruppsatsen blev 
verkligen lyckad! Den är mycket väl värd 
ett besök”.  
Möt Lennart Boström på sid. 12.

FOTO: HENRIK MOSSBERG


